平成28年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題

１ よこはま夢ファンド登録団体の選考について

２ よこはま夢ファンドの今後のあり方について

３ その他

日  時 平成28年５月23日(月) ９時30分から12時00分まで

開催場所 横浜市市民活動支援センター セミナールーム１

出席委員
名和田是彦部会長、井川文作専門委員、清水靖枝専門委員、時任和子委員、松村正治委

員

欠席委員 なし

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 平成27年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体の選考について【非公開】

  よこはま夢ファンド団体登録要綱の登録の申請要件に照らし、１団体について審査

を行い、全会一致で登録。

団体名 分野 結果

夢輪

保健・福祉・子ども

まちづくり・環境

文化・スポーツ

国際・人権・平和

登録

４ よこはま夢ファンドの今後のあり方について

  よこはま夢ファンドの今後のあり方について、事務局より説明。

  各委員から出た意見等を踏まえ、次回の市民活動運営支援事業部会にて引き続き検

討していくこととなった。

５ その他

(1) よこはま夢ファンド登録団体の抹消について

法人を解散した団体について、よこはま夢ファンド団体登録要綱の申請要件に照

らし、登録団体から抹消することを、事務局より報告。

団体名 登録抹消の理由

横浜シャッフルボード協会
法人が解散したため

（平成28年３月12日清算結了）

６ 閉会

資  料 (1) 横浜市市民協働条例、(2) 横浜市市民協働条例施行規則、(3) 横浜市市民協働

推進委員会部会運営要領、(4) よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5) よこはま夢フ

ァンド登録団体助成金交付要綱、(6) 横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、

(7) 平成28年度第２回よこはま夢ファンド団体登録 申請一覧・申請書類、(8) 平

成27年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会会議録、(9) 平成27年度第３回横

浜市市民活動運営支援事業部会会議録、(10) よこはま夢ファンドの今後のあり方に

ついて（協議事項）、(11) 平成28年度第２回よこはま夢ファンド 登録抹消団体一

覧、(12) 平成28年度よこはま夢ファンド組織基盤強化助成 実施状況について、

(13) 平成28年度第３回・第４回横浜市市民活動運営支援事業部会 日程調整表

特記事項 なし